
Uchwała nr IV/18/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 stycznia 2011 roku

w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie 

Na podstawie art. 11 ust. 2 i art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2009r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2009r.  Nr 157, poz.  124 z późn.  zm.),  art.  18 ust.  2 pkt. 9 lit.  h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  
samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz.1362 z późn. zm.),  Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza  się  statut  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Węgorzynie  w  brzmieniu  ustalonym  w tekście 
jednolitym, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna.

§ 3
Traci moc uchwała Nr XXXVIII/428/2006 r. z dnia 29 września 2006 roku w sprawie nadania 
Statutu oraz traci moc uchwała Nr XXIII/204/2008 z dnia 21 października 2008 roku w sprawie zmiany 
Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



Załącznik do uchwały
Nr IV/18/2011 roku

Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku

STATUT
Ośrodek Pomocy Społecznej w Węgorzynie

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1

Ośrodek Pomocy Społecznej w Węgorzynie, zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie i w oparciu o 
przepisy:

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z  
późn. zm.); 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2009r, Nr 175 poz. 1362 z późn. 
zm.); 

3. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 Nr 139, poz. 992 z 
późn. zm.); 

4. ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych ( Dz. U. z 2001r.Nr 71, poz. 734 z  
późn. zm); 

5. ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 Nr 157, poz. 1240 z 
późn. zm ); 

6. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz.  
1458 z późn. zm.);

7. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 
Nr 1 poz. 7192);

8. Ustawa z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2010r Nr 28, poz. 146);

9. ustawy z dnia 22 lipca 2010 r. o zmianie ustawy o zatrudnieniu socjalnym(Dz. U. z 2010r. Nr 152  
poz. 1020);

10. ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz z dnia 10 
czerwca 2010r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2010r. 
Nr 125 poz. 842);

11. postanowienia niniejszego statutu;
12. Uchwały Nr XIII/61/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Węgorzynie z dnia 27 kwietnia 

1990r. w sprawie powołania Ośrodka.
13. inne przepisy dotyczące jednostek organizacyjnych pomocy społecznej. 
14.

§ 2

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną podległą Burmistrzowi Gminy, realizującą zadania 
pomocy społecznej na terenie swojego działania. 

2. Terenem działania Ośrodka jest gmina Węgorzyno.



3. Ośrodek ma swoją siedzibę przy ul. Sosnowskiego 5.
4. Ośrodek jest jednostką budżetową gminy Węgorzyno.

Rozdział 2
Cele i zadania

§ 3

1. Celem działania Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych 
osób i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności oraz umożliwianie 
im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy Węgorzyno, wynikające z ustawy o pomocy 
społecznej i innych ustaw oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

§ 4

Do zadań Ośrodka należy w szczególności:
1. analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,
2. realizowanie zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 
3. rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb, 
4. praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa skierowana na udzielanie pomocy 

osobom i rodzinom w uzyskaniu zdolności do właściwego funkcjonowania w 
społeczeństwie, 

5. pobudzanie społecznej aktywności i samodzielności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 
życiowych osób i rodzin, 

6. świadczenie usług przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi przepisami,
7. przyznawanie i realizowanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń

pieniężnych i niepieniężnych, 
8. prowadzenie postępowania administracyjnego w sprawach indywidualnych z zakresu 

świadczeń rodzinnych, 
9. prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych i w sprawach pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów, 
10. załatwianie indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej - dotyczących 

przyznawania i wypłacania dodatków mieszkaniowych.

§ 5

1. Ośrodek tworzy i realizuje lokalne programy z zakresu pomocy społecznej na rzecz 
ograniczania i rozwiązywania występujących problemów społecznych. 

2. Ośrodek może zlecać innym podmiotom realizację zadań przyznając na ten cel środki 



finansowe, po uprzednim przeprowadzeniu konkursu ofert.

Rozdział 3
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem

§ 6

KIEROWNIK OŚRODKA
1. Na czele Ośrodka stoi kierownik, który kieruje Ośrodkiem oraz reprezentuje go na zewnątrz.
2. Kierownik zatrudniany i zwalniany jest przez Burmistrza Węgorzyna.
3. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka, ponosi odpowiedzialność 

za wyniki pracy Ośrodka oraz zapewnia warunki sprawnej organizacji oraz praworządnego 
i efektywnego funkcjonowania Ośrodka. 

4. Kierownik Ośrodka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.
5. Kierownik wykonuje swoje obowiązki przy pomocy Zastępcy i Głównego Księgowego.
6.

§ 7

PRACOWNICY OŚRODKA
1. Ośrodek wykonuje swoje zadania przy pomocy fachowej kadry pracowników socjalnych 

oraz pracowników administracji i obsługi.
2. Pracownicy socjalni zatrudnieni w Ośrodku powinni posiadać kwalifikacje określone 

przepisami ustawy o pomocy społecznej.
3. Etaty i fundusz płac Ośrodka tworzy się na bazie funduszy Gminy i Wojewody.
4. Warunki pracy i płacy pracownikom Ośrodka ustala Kierownik Ośrodka, a w przypadku 

Kierownika Ośrodka warunki płacy ustala Burmistrz Węgorzyna.
5. Pracownicy Ośrodka wynagradzani są na podstawie przepisów o wynagradzaniu 

pracowników samorządowych.
§ 8

1. Nadzór nad merytoryczną działalnością Ośrodka w zakresie realizacji zadań własnych 
sprawuje Burmistrz Gminy. 

2. Nadzór nad merytoryczną działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych sprawuje 
Wojewoda Zachodniopomorski.

§ 9

1. Burmistrz Gminy Węgorzyno udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnień do wydawania 
decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej, do 
prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych, dodatków 
mieszkaniowych, prowadzenia postępowań w sprawie pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów oraz postępowań wobec dłużników alimentacyjnych.

2. Na wniosek Kierownika Ośrodka Burmistrz Węgorzyna udziela upoważnienia innemu 
pracownikowi Ośrodka do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie zadań 



realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

§ 10

Szczegółowe zadania oraz organizację wewnętrzną Ośrodka określa Kierownik Ośrodka 
w Regulaminie Organizacyjnym.

§ 11

Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Węgorzynie coroczne sprawozdanie 
z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Rozdział 4
Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 12

1. Ośrodek działa jako jednostka budżetowa w rozumieniu przepisów ustawy o finansach 
publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zgodny 
z uchwałą budżetową. 

3. Wewnętrzną kontrolę finansową w Ośrodku sprawuje Kierownik i Główny Księgowy. 
4. Burmistrz Gminy Węgorzyno zapewnia środki finansowe na realizację zadań własnych. 
5. Wojewoda Zachodniopomorski zapewnia środki finansowe na realizację zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Gminę. 
6. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. Ośrodek prowadzi własną księgowość 

w oparciu o zakładowy plan kont. 
7. W prowadzeniu gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem 

Ośrodek kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania. 
8. Skarbnik Miejski sprawuje nadzór nad gospodarką finansową Ośrodka. 

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 13

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie i jego zmiany uchwala Rada Miejska.

§ 14

W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszego statutu obowiązują przepisy 
ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych.


